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Kære Natalija Svrtan (PAN Europe) 

 

 

Tak for din henvendelse til miljøminister Maria Reumert Gjerding af d. 5. juni 

2026 vedrørende fødevareforsimplingspakken omnibus X.  

 

Ministeren modtager mange henvendelser og har ikke mulighed for at besvare 

dem alle selv. Miljøministeriet vil derfor besvare din henvendelse. 

 

Vi kan oplyse, at der blev taget stilling til den danske holdning til omnibus X på 

møde i Folketingets Europaudvalg den 29. maj. Dokumenter fra mødet kan findes 

her: 

 

https://www.eu.dk/samling/20251/kommissionsforslag/KOM(2025)1030/index.

htm 

 

Regeringens foreløbige generelle holdning fremgår af samlenotatet. Det fremgår 

bla. at: 

 

” For plantebeskyttelsesmiddelforordningen er Danmark stærkt kritisk overfor 

dele af forslaget, da det vil medføre en slækkelse af beskyttelsesniveauet. 

Forslaget vil ikke medføre betydelige byrdelettelser for danske producenter af 

plantebeskyttelsesmidler. Navnlig kan Danmark ikke støtte forslaget om at 

indføre tidsubegrænsede godkendelser af kemiske aktivstoffer i 

plantebeskyttelsesmidler. Danmark finder det væsentligt, at godkendelser af 

kemiske aktivstoffer er tidsbegrænsede, således at stofferne regelmæssigt 

vurderes ud fra ny viden, og der opretholdes incitamenter til udvikling af 

alternativer. Forslaget om 5-årige godkendelser af stoffer, der udgør en risiko for 

sundhed og miljø i tilfælde, hvor der ikke findes alternativer, vurderes ligeledes at 

kunne medføre en betydelig slækkelse af beskyttelsesniveauet, og bør derfor 

udgå. Udvidelse af afviklingsfristen ved forbud mod konkrete midler bør 

begrænses, da det tilsvarende vil medføre en slækkelse af beskyttelsesniveauet, 

og desuden vil kunne lede til en uensartet implementering blandt 

medlemsstaterne og dermed skabe uens konkurrencevilkår.” 
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Af beslutningsreferatet fremgår, at alle partier med undtagelse af Alternativet 

støttede den danske holdning. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Johan Munk Wolfhagen 

Souschef 

 

2 


